



Podhalańska Państwowa Uczelnia Zawodowa w Nowym Targu

Informacje ogólne

Nazwa zajęć	Prawo wojenne				
Kod zajęć	BN-1-2,6,21-22				
Status zajęć	Obowiązkowy				
Wydział / Instytut	Instytut Humanistyczno - Społeczny				
Kierunek studiów	bezpieczeństwo narodowe				
Moduł specjalizacyjny	-----				
Specjalizacja	-----				
Forma studiów	Rok studiów	Semestr	Suma godzin dydaktycznych		Liczba punktów ECTS
			Wykłady	Ćwiczenia/praktyki	
Stacjonarne	1	1	---	---	---
	1	2	25.0	0	2.0
	Suma		25.0	0	2.0
Poziom studiów	studia pierwszego stopnia				
Profil	Praktyczny				
Osoba					

odpowiedzialna za program zajęć	dr hab. Edward Malak
Wymagania (Kompetencje wstępne)	Wiedza z zakresu szkoły średniej (WOS i historia)
Założenia i cele zajęć	Prawo wojenne to jedna z najważniejszych gałęzi prawa międzynarodowego. Zważywszy zaś na skutki, konsekwencje działań zbrojnych dla państw, żołnierzy i ludności cywilnej nawet najważniejsza. Próba powszechnej, prawnej regulacji przebiegu działań zbrojnych pojawiła się praktycznie pod wpływem skali zniszczenia jaką umożliwił postęp techniki. Z drugiej zaś strony, w dzisiejszym rozumieniu problemu, okrutny w konsekwencjach faktyczny brak opieki medycznej na poziomie którą mogła w tym okresie czasu otrzymać ludność cywilna. Obecnie sytuacja w jakimś sensie ulega odwróceniu i dlatego prawo wojenne przekształca się w dużej mierze w prawo humanitarne, uważane za drugą linię obrony przed bestialstwami wojennymi.
Prowadzący zajęcia	dr hab. Edward Malak
Egzaminator/ Zaliczający	dr hab. Edward Malak

Nakład pracy studenta - bilans punktów ECTS

Nakład pracy studenta niezbędny do uzyskania efektów uczenia się	Obciążenie studenta			
	Studia stacjonarne		Studia niestacjonarne	
Obciążenie studenta na zajęciach wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia i studentów, w tym:	godz.:		godz.:	
	28.0		0.0	
Udział w wykładach (godz.)	25		0	
Dodatkowe godziny kontaktowe z nauczycielem (godz.)	2		0	
Udział w egzaminie (godz.)	1		0	
Obciążenie studenta związane z jego indywidualną pracą związaną z zajęciami organizowanymi przez uczelnię, w tym:	godz.:		godz.:	
	25.0		0.0	
Samodzielne studiowanie tematyki zajęć/ przygotowanie się do wykładu (godz.)	13		0	
Przygotowanie do zaliczenia/ egzaminu (godz.)	10		0	
Wykonanie prac zaliczeniowych (referat, projekt, prezentacja itd.) (godz.)	2		0	
Suma (obciążenie studenta na zajęciach wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia oraz związane z jego indywidualną pracą związaną z tymi zajęciami)	godz.:	ECTS:	godz.:	ECTS:
	53.0	2.0	0.0	0
Obciążenie studenta w ramach zajęć kształtujących umiejętności praktyczne	godz.:	ECTS:	godz.:	ECTS:
	0	0	0	0

Efekty uczenia się

Efekty uczenia się		Odniesienia do kierunkowych efektów uczenia się	Odniesienia do charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się Polskich Ram Kwalifikacji	Sposób weryfikacji efektów uczenia się
Wiedza: student zna i rozumie				
W1	Definiuje i rozumie pojęcia związane z prawem wojennym (prawem humanitarnym; konfliktów zbrojnych)	K_W03, K_W06	P6S_WG, P6S_WK_01	odpowiedź, (W)
Umiejętności: student potrafi				
U1	Podstawą stosowania i przestrzegania prawa jest wiedza na temat kardynalnych zasad obowiązującego prawa	K_W02	P6S_WG, P6S_WK_01	odpowiedź, (W)
Kompetencje społeczne: student jest gotów do				
K1	K1 wiedza o prawie oraz konkretna sytuacja życiowa umożliwiają wprowadzenia w życia "drugiej linii obrony" mającej na celu ochronę życia i zdrowia rannych kombatantów oraz - co do zasady - ludności cywilnej.	K_K03, K_K04	P6S_KK_01, P6S_KO_03	odpowiedź, (W)

Formy i metody kształcenia

Wykład bazujący a) na przepisach, b) precedensach, c) rozstrzygnięciach sądowych a także na wiedzy o powstawaniu i rozwoju prawa wojennego.

Treści programowe

Wykłady

Wykład oparty nie tylko na postanowieniach obowiązującego prawa lecz również informacjach o wyścigu narodów w stosowaniu nowych rodzajów broni, których użycia wprost nie zakazują konwencje lecz, poprzez interpretację, ogólne zasady prawa humanitarnego.

Ćwiczenia

ćwiczenia

nie dotyczy

Kryteria oceny osiągniętych efektów uczenia się

--	--

Kryteria oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta	Ocena 3,0 - co najmniej 50% poprawnych odpowiedzi na pytania zawarte w zestawieniu pytań egzaminacyjnych
	Ocena 3,5 - co najmniej 60% poprawnych odpowiedzi na pytania zawarte w zestawieniu pytań egzaminacyjnych .
	Ocena 4,0 - co najmniej 70% poprawnych odpowiedzi na pytania zawarte w zestawieniu pytań egzaminacyjnych
	Ocena 4,5 - co najmniej 80% poprawnych odpowiedzi na pytania zawarte w zestawieniu pytań egzaminacyjnych
	Ocena 5,0 - co najmniej 90% poprawnych odpowiedzi na pytania zawarte w zestawieniu pytań egzaminacyjnych

Forma weryfikacji osiągnięć studenta i warunki zaliczenia zajęć

Forma weryfikacji osiągnięć studenta	Bez klasyfikacji
Warunki odbywania i zaliczenia zajęć oraz dopuszczenia do końcowego egzaminu (zaliczenia z oceną)	Obecność na co najmniej 80% wykładach; referat

Wykaz zalecanego piśmiennictwa

Wykaz literatury podstawowej

Lp.	Pozycja
R. Bierzanek	Wojna a prawo międzynarodowe, MON, Warszawa 1982
M. Flemming	Międzynarodowe prawo humanitarne konfliktów zbrojnych. Zbiór dokumentów, AON, Warszawa 2003
K. Kocot, K. Wolfke	Wybór dokumentów do nauki prawa międzynarodowego, PWN, Wrocław-warszawa 1978
J. Makowski	Prawo międzynarodowe, nakładem księgarni Hoesicka, Warszawa 1922

Wykaz literatury uzupełniającej

Lp.	Pozycja
L. Gelberg	Prawo międzynarodowe i historia dyplomatyczna. wybór dokumentow, t.II, PWN, Warszawa 1958

Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk zawodowych

Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk zawodowych	nie dotyczy
--	-------------